[bookmark: _Toc21588]                                              A
同意公开

巴南环保函〔2025〕2号

重庆市巴南区生态环境局
[bookmark: _Toc1967][bookmark: _Toc1285]关于区十九届人大六次会议第20250135号代表建议办理情况的答复函

张利春代表：
[bookmark: _Hlk195688920]您提出的《关于改善民生工程建设扰民的建议》（第20250135号）收悉，经与您沟通、与协办单位共同商讨、接受各种方式的督办意见，形成该建议的办理共识和措施，并狠抓落实。现将有关情况答复如下。
[bookmark: _Toc17598]一、多方沟通研究形成的共识和拟采取的办理落实措施情况
经与您电话沟通，并与区水利局、区交通运输委、区住房城乡建委、区城市管理局等协办单位协商，形成如下共识及落实措施。
（一）形成的共识情况。
1.民生工程需加强前期规划及管理工作
2.民生工程应加大现场信息公开力度
3.民生工程应加强监管帮扶及执法工作
（二）拟采取的办理落实措施情况。
1.合理规划施工项目的施工进度、作业时间、交通组织方案
2.督促各民生施工项目加大信息公开力度
3.加强监督帮扶及执法力度
[bookmark: _Toc9360]二、办理落实情况
（一）措施一落实情况。
各民生项目主管部门对拟建项目加大规划审查力度，对施工计划、作业时间、交通组织方案、强噪声施工设备布局等进行重点审查，确保拟建项目最大程度降低对周边群众的影响。
（二）措施二落实情况。
1.各民生项目主管部门督促在建项目完善施工围挡。
2.督促项目施工单位对施工项目名称、竣工时间、施工责任人等信息在施工围挡进行公示，确保群众及时了解工程概况、反映相关问题。
3.如有连续施工作业需要，督促施工单位及时办理夜间施工审核书，并督促施工单位在周边小区、施工围挡等处广泛张贴，及时告知周边群众。
（3） 措施三落实情况。
1.区生态环境局24小时受理群众夜间施工噪声扰民投诉并派员及时处理，各民生项目主管部门加强巡查检查力度，督促项目施工单位遵守相关法律法规。
2.在高中考等特殊时段各部门加强对施工工地的联合巡查检查，确保无噪声扰民情况发生。
[bookmark: _Toc5525]三、承诺事项
区生态环境局承诺7Ｘ24接听群众关于夜间施工噪声扰民的投诉并及时派员现场处理。
此答复函已经吴平局长审签，并已上传巴南区代表议案建议系统。对以上答复您有什么意见，请及时反馈我局。
此函。
[bookmark: _Toc2247]

                    重庆市巴南区生态环境局
[bookmark: _Toc13662][bookmark: _GoBack]                   2025年4月17日
（联系人：谢磊；联系电话：13667600382）

重庆市巴南区生态环境局办公室             2025年4月17日印发
 (
- 3 -
)